
  
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 СЛУЖБЕНИ  БИЛТЕН 

ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ГОДИНА: XХIV 
БРОЈ: 4/2017 
БРАТУНАЦ,04.05 .2017. ГОДИНЕ 
ИЗДАЈЕ: СТРУЧНА СЛУЖБА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ 
 
 1. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ПЛАНА КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА ОПШТИНЕ 

БРАТУНАЦ ЗА 2017.ГОДИНУ 
2. ОДЛУКА О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ 

ОДБОРА ЗА ЖАЛБЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
3. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ПО 

ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ ОДБОРА ЗА ЖАЛБЕ 
4. ОДЛУКА О РАЗРЕШЕЊУ ВД ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈУ „ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА“ БРАТУНАЦ 
5. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ ВД ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈУ 

„ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА“ БРАТУНАЦ 
6. ЗАКЉУЧАК О ПРИХВАТАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О РАДУ ПРАВОБРАНИЛАШТВА 

РС-СЈЕДИШТЕ ЗАМЈЕНИКА У ВЛАСЕНИЦИ ЗА 2016.ГОДИНУ 
7. ЗАКЉУЧАК О ПРИХВАТАЊУ УПОТПУНОСТИ ПЛАНА АКТИВНОСТИ ЗА 

ЈАЧАЊЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ И ИНКЛУЗИЈЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
8. ЗАКЉУЧАК БРОЈ:01-022-200/2017 ОД 04.05.2017.ГОДИНЕ 
9. ЗАКЉУЧАК БРОЈ:01-022-196/2017. ОД 04.05.2017.ГОД. 
10. ЗАКЉУЧАК БРОЈ:01-022-199/2017.ГОД. ОД 04.05.2017.ГОДИНЕ 
 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 1. ОДЛУКА О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ПЛАТАМА И ДРУГИМ 

ПРИМАЊИМА ЗАПОСЛЕНИХ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ БРАТУНАЦ 
2. ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ У 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ БРАТУНАЦ 
 
 

АКТИ СТРУЧНЕ СЛУЖБЕ 
 1. ИСПРАВКА БР.02/5 -014-17/17 ОД 19.05.2017.ГОДИНЕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 На основу члана 39. став 2. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник РС“ 
бр.97/16), члана 33. Статута општине Братунац – пречишћени текст („Службени билтен 
општине Братунац“ бр. 04/05 и 5/16.) и члана 108. Пословника о раду Скупштине општине 
Братунац Скупштина општине Братунац („Службени билтен општине Братунац“ бр.7/05.),  
Скупштина општине Братунац, на петој редовној сједници, одржаној дана 04.05.2017. 
године, доноси: 
 
 О Д Л У К У  
О УСВАЈАЊУ ПЛАНА КАПИТАЛНИХ  ИНВЕСТИЦИЈА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 2017. ГОДИНУ  

 
Члан 1. 

 
Усваја се План капиталних инвестиција општине Братунац за 2017. годину, у 

потуности. 
 

Члан 2. 
 

Саставани дио ове Одлуке је План капиталних инвестиција општине Братунац за 
2017. годину. 

 
Члан 3. 

 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном билтену 

општине Братунац“. 
 

 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                             ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                ОПШТИНЕ 
Број: 01-022-193/2017.г.                                                            _____________________________ 
Братунац, 04.05.2017. године                                                           Ћазим Јусуповић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 На основу члана 155. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“ бр. 97/16), члана 33. Статута опшштине 
Братунац – пречишћени текст („Службени билтен општине Братунац“ бр. 04/05 и 5/16.) и 
члана 108. Пословника о раду Скупштине општине Братунац Скупштина општине Братунац 
(„Службени билтен општине Братунац“ бр.7/05.), Скупштина општине Братунац, на петој 
редовној сједници одржаној дана 04.05.2017. године, доноси: 
 
 О Д Л У К У  

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ ОДБОРА ЗА ЖАЛБЕ 
ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ  

 
Члан 1. 

Расписује се Јавни конкурс за избор и именовање Одбора за жалбе општине Братунац. 
 

Члан 2. 
 

Општи и посебни услови за именовање Одбора за жалбе регулисани су чланом 156. Закона о 
службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“ бр. 97/16). 

Члан 3. 
 

Јавни конкурс за избор и именовање чланова Одбора за жалбе чини саставни дио ове одлуке, 
а објавиће се у „Службеном гласнику Републике Српске“, као и у дневном листу „Глас 
Српске“. 
Рок за расписивање Јавног конкурса је 30 дана од дана објављивања одлуке у „Службеном 
билтену општине Братунац“. 

Члан 4. 
 

Поступак спровођења конкурса, укључујући прегледе приспјелих пријава, интервју и 
предлагање кандидата, извршиће Комисија за избор по Јавном конкурсу за избор и 
именовање Одбора за жалбе оштине Братунац коју ће именовати Скупштина општине 
Братунац. 

Члан 5. 
 

За спровођење ове одлуке задужује се стручна служба Скупштине општине Братунац. 
 

Члан 6. 
 

Ова одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у „Службеном билтену општине 
Братунац. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                  ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-197 /2017.г.                                                                   ________________________ 
Братунац,04.05.2017. године                                                                     Ћазим Јусуповић, с.р.  
 
 
 
 



 
 
На основу члана 155. став 3. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“ бр. 97/16), члана 33. Статута опшштине 
Братунац – пречишћени текст („Службени билтен општине Братунац“ бр. 04/05 и 5/16.) и 
члана 108. Пословника о раду Скупштине општине Братунац Скупштина општине Братунац 
(„Службени билтен општине Братунац“ бр.7/05.), Скупштина општине Братунац, на петој 
редовној сједници одржаној дана 04.05.2017. године, доноси: 
 О Д Л У К У  
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ   ПОСТУПКА ПО ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИЗБОР 

И ИМЕНОВАЊЕ ОДБОРА ЗА ЖАЛБЕ  
Члан 1. 

 
Именује се Комисија за спровођење поступка по Јавном конкурсу за избор и именовање 
чланова Одбора за жалбе општине Братунац у следећем саставу: 

1. Рада Веселиновић, дипломирани правник– из реда службеника општинске ураве; 
2. Радмила Николић, дипломирани правник– из реда службеника општинске ураве; 
3. Драган Јоветић, професор – са листе стручњака СО-е Братунац бр.01-022-3/17; 
4. Ивана Матић, дипломирани правник –  са листе стручњака СО-е Братунац бр.01-022-

3/17. и 
5. Салих Дубичић, дипломирани правник – са листе стручњака СО-е Братунац, бр.01-

022-3/17. 
Члан 2. 

 
Задатак Комисије је да по затварању Јавног конкурса поднесе писани извјештај надлежном 
органу у којем наводи све релевантне податке за свако лице које поднијело захтјев по Јавном 
конкурсу. 
У наведеном извјештају конкурсна Комисија врши класификацију кандидата на оне који 
испуњавају услове тражене Јавним конкурсом и на оне који не испуњавају услове. 
Са кандидатима који испуњавају услове Јавног конкурса, конкурсна Комисија обавиће 
интервју а након тога сачинити ранг листу са редослиједом кандидата према успјеху 
постигнутом на интервјуу и исту доставити надлежном органу. 

 
Члан 3. 

 
Административно – техничке послове за потребе Комисије обављаће Стручна служба 
Скупштине општине. 
 

Члан 4. 
 

Комисија престаје са радом даном именовања чланова Одбора за жалбе општине Братунац. 
 

Члан 5. 
 

Ова одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у „Службеном билтену општине 
Братунац“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                      ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                            ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-198 /2017.г.                                                                   ________________________ 
Братунац, 04.05.2017. године                                                             Ћазим Јусуповић, с.р. 
 



 
 На основу члана 39. став 2. Тачка 33. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник 
РС“ бр.97/16), члана 16. став 1. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 
РС“бр.68/07 са измјенама и допунама бр. 97/16) и члана 33. Статута општине Братунац – 
пречишћени текст („Службени билтен општине Братунац“ бр. 04/05 и 5/16.) Скупштина 
општине Братунац, на петој редовној сједници, одржаној дана 04.05.2017. године, доноси: 
 
 О Д Л У К У  

О РАЗРЈЕШЕЊУ ВД ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈУ „ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА“ 
БРАТУНАЦ  

 
Члан 1. 

 
Разрјешавају се ВД  чланови Управног одбора „Туристичке организације“ Братунац: 

1. Славиша Јанковић, из Братунаца 
2. Зорка Павловић, из Братунца 
3. Армин Мајсторовић, из Братунца 

 
Члан 2. 

 
ВД чланови Управног одбора „Туристичке организације“ Братунац разрјешавају се на лични 
захтјев. 

 
Члан 3. 

 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном билтену општине 
Братунац“ 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                             ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                  ОПШТИНЕ 
Број: 01-022-194/2017.г.                                                             _____________________________ 
Братунац, 04.05.2017. године                                                              Ћазим Јусуповић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
На основу члана 39. став 2. Тачка 33. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник 
РС“ бр.97/16), члана 16. став 1. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 
РС“бр.68/07 са измјенама и допунама бр. 97/16) и члана 33. Статута општине Братунац – 
пречишћени текст („Службени билтен општине Братунац“ бр. 04/05 и 5/16.) Скупштина 
општине Братунац, на петој редовној сједници, одржаној дана 04.05.2017. године, доноси: 
 
 О Д Л У К У  

О ИМЕНОВАЊУ ВД ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈУ „ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА“ 
БРАТУНАЦ 

  
 

Члан 1. 
 

Именују се ВД  чланови Управног одбора „Туристичке организације“ Братунац: 
 

1. Анђа Ђокић, из Братунца; 
2. Данијела Маринковић, из Братунца и 
3. Амела Салкић, из Братунца 
 

Члан 2. 
 

Мандат ВД чланова Управног одбора траје 90 дана од дана именовања, односно до 
окончања поступка јавне конкуренције. 
 

Члан 3. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном билтену 
општине Братунац“ 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                             ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                   ОПШТИНЕ 
Број: 01-022-195/2017.г.                                                           _____________________________ 
Братунац, 04.05.2017. године                                                                Ћазим Јусуповић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

На основу члана 60. Статута општине Братунац – пречишћени текст („Службени 
билтен општине Братунац“ бр. 04/05 и 5/16.) и члана 114. Пословника о раду Скупштине 
општине Братунац, Скупштина општине Братунац („Службени билтен општине Братунац“ 
бр.7/05.) на петој редовоној сједници, одржаној дана 04.05.2017. године, доноси: 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

Члан 1. 
 

Прихвата се информација о раду Правобранилаштва РС – сједиште замјеника у 
Власеници, за период од 01.01 до 31.12.2016. године, у потпуности. 

  
Члан 2. 

 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном билтену 

општине Братунац“. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                             ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                   ОПШТИНЕ 
Број: 01-022-192/2017.г.                                                           _____________________________ 
Братунац, 04.05.2017. године                                                                Ћазим Јусуповић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
На основу члана 60. Статута општине Братунац – пречишћени текст („Службени билтен 
општине Братунац“ бр. 04/05 и 5/16.) и члана 114. Пословника о раду Скупштине општине 
Братунац, Скупштина општине Братунац („Службени билтен општине Братунац“ бр.7/05.) на 
петој редовоној сједници, одржаној дана 04.05.2017. године, доноси: 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

Члан 1. 
 

Прихвата се у потпуности План активности за јачање социјалне заштите и инклузије у 
општини Братунац са фокусом на повећање могућности за запошљавање маргинализовиних 
група, за период 2017-2018. година. 
 

Члан 2. 
 

Саставни дио овог Закључка је План активности за јачање социјалне заштите и 
инклузије у општини Братунац са фокусом на повећање могућности за запошљавање 
маргинализовиних група, за период 2017-2018. година. 
 

Члан 3. 
 

вај закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном билтену 
општине Братунац“. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-201/2017.г.                                                                  ________________________ 
Братунац, 04.05.2017. године                                                           Ћазим Јусуповић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
На основу члана 60. Статута општине Братунац – пречишћени текст („Службени билтен 
општине Братунац“ бр. 04/05 и 5/16.) и члана 114. Пословника о раду Скупштине општине 
Братунац, Скупштина општине Братунац („Службени билтен општине Братунац“ бр.7/05.) на 
петој редовоној сједници, одржаној дана 04.05.2017. године, доноси: 
 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
 

Члан 1. 
 

Задужује се ВД Надзорни одбор и ВД директор  АД „Градска чистоћа“ Братунац да до 
следеће Скупштине доставе нове информације о раду АД „Градска чистоћа“ Братунац за 
2016. годину са Програмом рада за 2017. годину. 
 
 

Члан 2. 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном билтену општине 
Братунац“. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-200/2017.г.                                                                  ________________________ 
Братунац, 04.05.2017. године                                                           Ћазим Јусуповић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

На основу члана 60. Статута општине Братунац – пречишћени текст („Службени 
билтен општине Братунац“ бр. 04/05 и 5/16.) и члана 114. Пословника о раду Скупштине 
општине Братунац, Скупштина општине Братунац („Службени билтен општине Братунац“ 
бр.7/05.) на петој редовоној сједници, одржаној дана 04.05.2017. године, доноси: 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 

Члан 1. 
 

Овлашћује се Начелник општине Братунац да именује Комисију која ће извршити 
усклађивање Статута општине Братунац и Пословника о раду Скупштине општине Братунац 
са Законом о локалној самоуправи. 
  
 

Члан 2. 
 

Комисија ће бити именована из реда дипломираних правника запослених у органима 
општинске управе. 
 
 

Члан 3. 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном билтену 
општине Братунац“. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-196/2017.г.                                                                  ________________________ 
Братунац, 04.05.2017. године                                                           Ћазим Јусуповић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
На основу члана 60. Статута општине Братунац – пречишћени текст („Службени билтен 
општине Братунац“ бр. 04/05 и 5/16.) и члана 114. Пословника о раду Скупштине општине 
Братунац, Скупштина општине Братунац („Службени билтен општине Братунац“ бр.7/05.) на 
петој редовоној сједници, одржаној дана 04.05.2017. године, доноси: 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 

Члан 1. 
 

СО-е Братунац је сагласна са свим донијетим одлукама и радњама Представника општинског 
капитала и ВД Надзорног одбора у АД “Градска чистоћа“ Братунац које су до сада усвојене. 

 
 

Члан 2. 
 

СО-е Братунац тражи од свих изабраних званичника да заступају интересе грађана у сврху 
заштите већинског општинског капитала у износу од 65%. 
 
 

Члан 3. 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном билтену општине 
Братунац“. 
 
 
  
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-199/2017.г.                                                                  ________________________ 
Братунац, 04.05.2017. године                                                           Ћазим Јусуповић, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РЕПУБЛИКА СРПСКА
Ул.Светог Саве 260 Братунац, тел.+387(56)41

Број:02-020-212/17 
Братунац,19.04.2017.год. 
 

На основу  члана 59. и 82. Став 3) 
Републике Српске“ бр.97/16), члана 
локалне самоуправе Републике Српске 
став 3) Закона о платама запослених у органима управе Републике Српске 
Републике Српске“ бр.31/14, 33/14 и116/16)
(„Службени Билтен општине Братунац бр. 04/2005), измјена и допуна Колективног уговора за
запослене у Општинској управи Братунац, потписаних између Начелника општине и Самосталног 
синдиката општинске управе Братунац , Начелник општине доноси:
 

О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ПЛАТАМА И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА ЗАПОСЛЕНИХ У 
 

  Овом Одлуком врпи се измјенa и допунa Правилника о платама и другим примањима 
запослених у Општинској управи Братунац бр.02
4/16 и 6/16). 

 
 У Правилнику о платама и 
у члану 3, став два мијења се и гласи:
 „(2) Основна плата за сваку навршену годину стажа осигурања увећава се:

a) до навршених 25 година 0.3 %,
b) након навршених 25 година свака наредна година 0,5%“

 

На основу ове Одлуке  Службеник за управљање људским рес
измјениће рјешења о одређивању плате за све запослене у Општиснкој управи Братунац.
 

 Ова Одлука ступа на снагу 
Братунац.  

 

 РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 260 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratops

www. opstinabratunac.com 
  

. и 82. Став 3) Закона о локалној самоуправи („Службени г
лана 5. став 4) Посебног колективног уговора за запослене у области  

локалне самоуправе Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ бр.20/17), члана 5. 
платама запослених у органима управе Републике Српске („Службени г

епублике Српске“ бр.31/14, 33/14 и116/16), члана 50 Статута општине Братунац
Билтен општине Братунац бр. 04/2005), измјена и допуна Колективног уговора за

запослене у Општинској управи Братунац, потписаних између Начелника општине и Самосталног 
Братунац , Начелник општине доноси: 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ПЛАТАМА И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА ЗАПОСЛЕНИХ У 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ БРАТУНАЦ 

Члан 1. 

Овом Одлуком врпи се измјенa и допунa Правилника о платама и другим примањима 
запослених у Општинској управи Братунац бр.02-020-368/15 (Сл.Билтен општине Братунац бр.8/15, 

Члан 2. 

У Правилнику о платама и другим примањима запослених у Општинској управи Братунац,  
у члану 3, став два мијења се и гласи: 

„(2) Основна плата за сваку навршену годину стажа осигурања увећава се:
до навршених 25 година 0.3 %, 
након навршених 25 година свака наредна година 0,5%“ 

Члан 3. 
 

На основу ове Одлуке  Службеник за управљање људским ресурсима и персоналне послове 
јениће рјешења о одређивању плате за све запослене у Општиснкој управи Братунац.

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 

 
 

mail:bratopst@teol.net   

„Службени гласник 
5. став 4) Посебног колективног уговора за запослене у области  

епублике Српске“ бр.20/17), члана 5. 
„Службени гласник 

, члана 50 Статута општине Братунац-Пречишћен текст 
Билтен општине Братунац бр. 04/2005), измјена и допуна Колективног уговора за 

запослене у Општинској управи Братунац, потписаних између Начелника општине и Самосталног 

О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ПЛАТАМА И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА ЗАПОСЛЕНИХ У  

Овом Одлуком врпи се измјенa и допунa Правилника о платама и другим примањима 
368/15 (Сл.Билтен општине Братунац бр.8/15, 

другим примањима запослених у Општинској управи Братунац,  

„(2) Основна плата за сваку навршену годину стажа осигурања увећава се: 

 

урсима и персоналне послове 
јениће рјешења о одређивању плате за све запослене у Општиснкој управи Братунац. 

Службеном Билтену општине 



 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

На основу одредби Закона о локалној самоуправи и Правилника о организацији и 
ситематизацији радних мјеста Општинске управе Братунац, Начелник општине Братунац донио је 
Правилник о платама и другим примањима зпослених у Општиснкој управи Братунац (Сл.Билтен 
општине Братунац бр.8/15, 4/16 и 6/16), којим су уређена правила о утврђивању плата, накнада плате 
и других примања запослених у Општинској управи Братунац.  
 Чланом 5. став 4) Посебног колективног уговора за запослене у области  локалне самоуправе 
Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ бр.20/17) дефинисано је да се основна 
плата за сваку навршену годину стажа осигурања увећава на начин утврђен прописима који уређују 
плате запослених у републичким органима управе.  
 Чланом 5. став 3) Закона о платама запослених у органима управе Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр.31/14, 33/14 и116/16) дефинисно је да се основна плата за 
сваку навршену годину стажа осигурања увећава до навршених 25 година 0.3 %, а након навршених 
25 година свака наредна година 0,5%. 
 Чланом 38. Став 2) Посебног колективног уговора за запослене у области  локалне 
самоуправе Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ бр.20/17) дефинисано је да ће 
надлежни орган јединице локалне самоуправе и синдикат у року од 60 дана од дана ступања на снагу 
наведеног Уговора започети преговоре у циљу закључења колективног уговора код послодавца. 
Самостални синдикат општинске управе Братунац и Начелник општине Братунац, у циљу примјене 
одредби Посебног колективног уговора за запослене у области  локалне самоуправе Републике 
Српске, до потписвања новог колективног уговора, потписали су измјене и допуне Колективног 
уговора за запослене у Општинској управи Братунац бр. 01-15-03/17 и 02-020-212/17. Наведеним 
измјенама и допунама усклађен је начин обрачуна плата заспослених у Општинској управи Братунац 
са прописима који уређују плате запослених у републичким органима управе.  
 У складу са потписаним Измјенама и допунама Колективног уговора за запослене у 
Општинској управи Братунац одлучено је као у члановима 1, 2 и 3 ове Одлуке. 
 
 

  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
                     Млађеновић Недељко,дипл.инж.маш.с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РЕПУБЛИКА СРПСКА
Ул.Светог Саве 260 Братунац, тел.+387(56)41

 На основу члана 240. став 4. Закона о раду (Службени гласник Републике 
члана 5. став 4. Посебног колективног уговора за запослене у области локалне самоуправе Републике 
Српске (Службени гласник Републике Српске бр.20/17), Синдикална организација „Самостални 
синдикат општинске управе Братунац“ коју
стране и Општинска управа општине Братунац, коју заступа начелник општине Братунац, с друге 
стране, закључили су дана 19.04.2017. године следеће:
 

КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА
ЗА ЗАПОСЛЕНЕ У ОПШТИНСКОЈ 

 
Врше се Измјене  и допуне Колективног уговора за запослене у Општинској управи Братунац 

потписаног између Синдикалне организација „Самостални синдикат општинске управе Братунац“ 
коју заступа предсједник Сидикалне организације, с ј
Братунац, коју заступа Начелник општине Братунац, с друге стране, број:01
од 06.09.2016. године („Службени билтен општине Братунац“ бр.6/2016).      
 
 

У члану 4. Колективног уговора з
се и гласи: 
 „Основна плата за сваку навршену годину стажа осигурања увећава се:
а) до навршених 25 година 0,3% 
б) након навршених 25 година свака наредна година 0,5%“
 
 

Измјене и допуне Колективног уговора за запослене у Општинској управи Братунац ступају 
на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном Билтену“ општине Братунац.
 
                                                              
 
Предсједник Синдикалне организације
„Самостални синдикат општинске управе                                     
Братунац“                                                                            
__________________________                                       
Перић Иванка с.р. 
 
 
Број:01-15-03/17   
Братунац,19.04.2017. године.                                         
  
 
 
 

 РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

-НАЧЕЛНИК- 
Ул.Светог Саве 260 Братунац, тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37: e-mail:bratops

www. opstinabratunac.com 
На основу члана 240. став 4. Закона о раду (Службени гласник Републике 

члана 5. став 4. Посебног колективног уговора за запослене у области локалне самоуправе Републике 
Српске (Службени гласник Републике Српске бр.20/17), Синдикална организација „Самостални 
синдикат општинске управе Братунац“ коју заступа предсједник Сидикалне организације, с једне 
стране и Општинска управа општине Братунац, коју заступа начелник општине Братунац, с друге 

.2017. године следеће:    
ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА 

ЗА ЗАПОСЛЕНЕ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ БРАТУНАЦ 
Члан 1. 

Врше се Измјене  и допуне Колективног уговора за запослене у Општинској управи Братунац 
Синдикалне организација „Самостални синдикат општинске управе Братунац“ 

заступа предсједник Сидикалне организације, с једне стране и Општинске управе општине 
Братунац, коју заступа Начелник општине Братунац, с друге стране, број:01-15
од 06.09.2016. године („Службени билтен општине Братунац“ бр.6/2016).       

Члан 2. 
У члану 4. Колективног уговора за запослене у Општинској управи Братунац, став 2. мијења 

„Основна плата за сваку навршену годину стажа осигурања увећава се: 
б) након навршених 25 година свака наредна година 0,5%“ 

Члан 3. 
ктивног уговора за запослене у Општинској управи Братунац ступају 

на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном Билтену“ општине Братунац.
                                                               
Предсједник Синдикалне организације 
„Самостални синдикат општинске управе                                         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Братунац“                                                                                      _________________________________
__________________________                                                  Недељко Млађеновић,

                Број:02-020-212/17
.2017. године.                                              Братунац,19.04.201

mail:bratopst@teol.net   

На основу члана 240. став 4. Закона о раду (Службени гласник Републике Српске бр.1/16) и 
члана 5. став 4. Посебног колективног уговора за запослене у области локалне самоуправе Републике 
Српске (Службени гласник Републике Српске бр.20/17), Синдикална организација „Самостални 

едсједник Сидикалне организације, с једне 
стране и Општинска управа општине Братунац, коју заступа начелник општине Братунац, с друге 

  

УПРАВИ БРАТУНАЦ 

Врше се Измјене  и допуне Колективног уговора за запослене у Општинској управи Братунац 
Синдикалне организација „Самостални синдикат општинске управе Братунац“ 

едне стране и Општинске управе општине 
15-14/16 и 02-020-299/16 

а запослене у Општинској управи Братунац, став 2. мијења 

ктивног уговора за запослене у Општинској управи Братунац ступају 
на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном Билтену“ општине Братунац. 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
_________________________________ 

Недељко Млађеновић,дипл.инж.маш. с.р. 

7 
.2017. године. 

 



 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 
СТРУЧНА СЛУЖБА 
Број:02/5-014- 17 /17 
Братунац,19.05.2017.г. 
 
 
 

У Службеном билтену општине Братунац број 3/17 од 11.04.2017.г.објављени су  
Одлука о измјени и допуни Правилника о платама и другим примањима запослених у 
Општинској управи Братунац број 02-020-212/17 од 19.04.2017.г.и Измјене и допуне 
Колективног уговора за запослене у Општинској управи број 02-020-212/17 од 19.04.2017.г.и 
број 01-15-03/17 од 19.04.2017.г. Након сравњавања са актима који су објављени у 
Службеном билтену општине Братунац број 4/17од 04.05.2017.г. уочена је грешка,па се даје: 
                                                    
 
 И С П Р А В К А 

 Сравњавајући објављена акта у Службеном билтену општине Братунац број 3/17од 
11.04.2017.г.и Службеном билтену општине Братунац број 4/17 од 04.05.2017.г.уочено је да 
су Одлука о измјени и допуни Правилника о платама и другим примањима запослених у 
Општинској управи Братунац број 02-020-212/17 од 19.04.2017.г.и Измјене и допуне 
Колективног уговора за запослене у Општинској управи број 02-020-212/17 од 19.04.2017.г.и 
број 01-15-03/17 од 19.04.2017.г. објављени у Службеном билтену општине Братунац број 
3/17 од 11.04.2017.г.умјесто у Службеном билтену општине Братунац број 4/17 од 
04.05.2017.г.,те се овим путем даје исправка,тако да је важећи Службени билтен за 
објављивање наведене Одлуке и Измјене и допуне Колективног уговора Службени билтен 
број 4/17 од 04.05.2017.г.,а Службени билтен број 3/17 од 11.04.2017.г.у погледу 
објављивања наведених аката се сматра ништавим. 
 
 

Ова исправка је саставни дио Службеног билтена општине Братунац број 4/17 од 
04.05.2017.г.у којем су објављени Одлука о измјени и допуни Правилника о платама и 
другим примањима запослених у Општинској управи Братунац број 02-020-212/17 од 
19.04.2017.г.и Измјене и допуне Колективног уговора за запослене у Општинској управи број 
02-020-212/17 од 19.04.2017.г.и број 01-15-03/17 од 19.04.2017.г. 
 
 
                                                                              

 СТРУЧНА СЛУЖБА  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


